
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 211
N. GENERALE 713 DEL 17/05/2022

OGGETTO:  APPALTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI, PULIZIA 
CUSTODIA E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI BAGNI PUBBLICI CITTADINI, 
PULIZIA VIALI VILLA COMUNALE, PULIZIA VIALI CIVICO CIMITERO 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI PULIZIA RESIDUALE DELL’APPALTO 
ORIG

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 211
DEL 17/05/2022

OGGETTO:  APPALTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI, PULIZIA 
CUSTODIA E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI BAGNI PUBBLICI CITTADINI, 
PULIZIA VIALI VILLA COMUNALE, PULIZIA VIALI CIVICO CIMITERO 
PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI PULIZIA RESIDUALE DELL’APPALTO 
ORIG

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento ing. Domenico
Massimo Casamassima nominato con nota prot. n. 31439 del 11.05.2022 del Dirigente dell’Area III Lavori
pubblici e Patrimonio del Comune di Trani, il quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei
relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO
DELLA PERFORMANCE  con  il  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  e  gli  obiettivi  riferiti  ai  centri  di
responsabilità di propria pertinenza;

Premesso:
 che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Patrimonio e Lavori Pubblici n. 199 in data 01.02.2019,

l’appalto dei servizi di pulizia degli immobili comunali, pulizia custodia e manutenzione ordinaria dei bagni
pubblici cittadini,  viali  villa comunale e viali  civico cimitero – CIG: 731128031F, veniva aggiudicato al
costituendo  A.T.I.  Cooperativa  sociale  “L’OBIETTIVO”  soc.  coop.  (capogruppo  mandataria)  /  CSF
Costruzioni e Servizi s.r.l. – (mandante);

 che in data 31.05.2019 veniva sottoscritto il verbale di affidamento del servizio ai sensi dell’art.19, comma
1, del Decreto Ministeriale MIT 7 marzo 2018 n.49, con scadenza al 31 maggio 2021;

 che l’affidamento del servizio biennale veniva formalizzato con apposito contratto pubblico rep. n.4319
del 09.09.2019;

 che con Disposizione sindacale del 01.02.2021, la competenza della gestione del servizio di pulizia degli
immobili comunali, è stata attribuita al Dirigente dell’Area Patrimonio e Lavori Pubblici;

Dato atto:
che con D.D. n° 1334 del 28/10/2021 questo Ente ha provveduto, a:

 aderire alla convenzione consip FACILITY MANAGEMENT 4 LOTTO 12, sottoscritta in data 19/12/2019
da Consip S.p.A. e dal RTI Consorzio Innova Soc. Coop. (già Cipea & Cariiee Co.ED.A. Unifica Soc.
Coop) – Arco Lavori  Soc.  Coop. Cons. – Omnia Servitia S.r.l.  – Clean Service S.r.l.,  per i  servizi  di
manutenzione,  reception  ed  interventi  opzionali  come  riportati  nelle  premesse  del  provvedimento,  e
contestualmente, ad affidare i citati servizi;

 affidare al RTI Consorzio Innova Soc. Coop. (già Cipea & Cariiee Co.ED.A. Unifica Soc. Coop) – Arco
Lavori  Soc.  Coop.  Cons.  –  Omnia  Servitia  S.r.l.  –  Clean  Service  S.r.l.  il  servizio  di  manutenzione,
reception e interventi opzionali come elencati nel suddetto provvedimento;

1



che con successiva D.D. n° 1645 del 10/12/2021 questo Ente ha provveduto, a:

 approvare il “piano dettagliato delle attività”, con implementazione del servizio di reception ed inserimento
del servizio di pulizia, con avvio dal 1/1/2022 fino al 30/11/2027 al RTI Consorzio Innova Soc. Coop. (già
Cipea & Cariiee Co.ED.A. Unifica Soc. Coop) – Arco Lavori Soc. Coop. Cons. – Omnia Servitia S.r.l. –
Clean Service S.r.l;

che i  servizi  di  pulizia  affidati  con D.D.  n°  1645 del  10/12/2021 riguardano esclusivamente gli  immobili
comunali e, pertanto, i servizi di pulizia custodia e manutenzione ordinaria dei bagni pubblici cittadini, pulizia
viali villa comunale, e di pulizia viali cimitero, non sono stati oggetto del suddetto affidamento;

che l’Area Urbanistica, Demanio ed Ambiente del Comune di Trani è in procinto di adottare il provvedimento
di indizione di procedura per l’affidamento della manutenzione del verde pubblico e spazzamento viali pulizia
e custodia dei bagni della villa comunale e del cimitero e, pertanto, comprensiva dei servizi non oggetto
dell’affidamento avvenuto con D.D. n° 1334 del 28/10/2021 e successiva D.D. n° 1645 del 10/12/2021;

Ritenuto indispensabile,  pertanto,  nelle  more  della  imminente  indizione  della  suddetta  gara  di  appalto
garantire la prosecuzione dei servizi di pulizia custodia e manutenzione ordinaria dei bagni pubblici cittadini
pulizia  viali  villa  comunale,  e  di  pulizia  viali  cimitero,  servizio  residuale  dell’appalto  affidato  con
Determinazione  Dirigenziale  dell’Area  Patrimonio  e  Lavori  Pubblici  n.  199  in  data  01.02.2019,  all’A.T.I.
Cooperativa sociale “L’OBIETTIVO” soc. coop. (capogruppo mandataria) / CSF Costruzioni e Servizi s.r.l. –
(mandante);

per l’affidamento della manutenzione del verde pubblico e dei residuali servizi di pulizia consistenti in pulizia
custodia e manutenzione ordinaria dei bagni pubblici cittadini pulizia viali villa comunale, e di pulizia viali
cimitero, garantire la prosecuzione dei servizi essenziali descritti;

Considerato:
 la previsione contenuta all’art. 5 del Capitolato Speciale d’Oneri, del servizio in oggetto:

“Il  contratto  potrà  essere  prorogato  alle  stesse  condizioni  contrattuali  per  il  periodo  strettamente
necessario all’indizione di una nuova gara ovvero per altre circostanze speciali, non prevedibili all’atto
della sua sottoscrizione, secondo la normativa vigente al momento dell’approvazione della proroga. Il
pagamento sarà commisurato al periodo di svolgimento del servizio, in misura proporzionale al costo di
aggiudicazione del presente appalto.

L’Aggiudicatario è tenuto a comunicare la propria disponibilità a prorogare il contratto entro dieci giorni
dal ricevimento della richiesta del Committente.

Qualora, per qualsiasi motivo, alla scadenza del contratto il nuovo appaltatore non abbia dato avvio al
servizio,  l’Aggiudicatario,  se  richiesto  dal  Committente,  è  tenuto  a  garantire  il  servizio  fino
all’insediamento della nuova impresa fino ad un massimo di sei mesi oltre alla scadenza contrattuale, alle
stesse condizioni dell’appalto cessato”.

 la previsione contenuta all’art. 4 del Disciplinare di gara riferito all’appalto in oggetto:
“Il contratto di appalto avrà durata di anni 2 con decorrenza dalla data del verbale di consegna e
comunque a conclusione dell’espletamento della procedura di gara”.

 il rinvio al precedente art. 5 del Capitolato Speciale d’Oneri, contenuto all’art. 2 del Contratto di appalto
del servizio in oggetto;

Precisato 

 che la proroga, a differenza del rinnovo del contratto, ha come solo effetto il differimento del termine
finale del rapporto contrattuale che, per il resto, resta regolato dall’accordo originario e non comporta un
rinnovato esercizio dell’autonomia negoziale; 

 che la proroga è prevista dall’art. 106, comma 11, del D.Lgs. n. 50/2016 e che l’opzione di proroga è
comunque contemplata nell’art. 5 del Capitolato Speciale d’Oneri;

 che è fatto salvo il diritto di recesso del Comune di Trani dal contratto di proroga qualora si pervenga
all’aggiudicazione della gara prima della nuova scadenza; 

Dato atto

 che,  a norma del citato art.  5  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto l’A.T.I.,  con nota prot.  n.  72207 del
30.12.2021  il  Dirigente  dell’Area  III  –  Lavori  Pubblici  ha  comunicato  alla  Cooperativa  sociale
“L’OBIETTIVO” soc. coop. che nelle more del perfezionamento dell’iter istruttorio per la proroga tecnica
del “Servizio di pulizia dei bagni pubblici e dei viali del civico cimitero e della villa comunale della città di
Trani” il servizio in questione non dovrà subire interruzioni;

 che,  pertanto,  l’A.T.I.  Cooperativa  sociale  “L’OBIETTIVO”  soc.  coop.  (capogruppo  mandataria),  in
riscontro alla suddetta disposizione sta garantendo il servizio richiesto come testimoniato dalle schede
delle operazioni  di pulizia svolte sottoscritte alla Cooperativa sociale “L’OBIETTIVO” soc. coop. e dal
Dirigente dell’Area III – Lavori Pubblici;

2



Ritenuto,  pertanto, di  dover  procedere  ad  una  proroga  tecnica  dei  servizi  di  pulizia  in  oggetto  all’ATI
Cooperativa sociale “L’OBIETTIVO” soc. coop. (capogruppo mandataria) ai sensi dell’art. 106, comma 11 del
D. Lgs. 50/2016 che recita; “La durata del contratto può essere modificata esclusivamente per i contratti in
corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara una opzione di proroga. La proroga è
limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l'individuazione di
un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto
agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per la stazione appaltante”.

Dato atto il costo di detti servizi residuali, al netto di IVA al 22%, è qui di seguito determinato:

Importo netto di aggiudicazione del servizio pulizia “complessivo” biennale € 1.167.756,89

Importo  netto  di  aggiudicazione  del  servizio
pulizia “complessivo” annuale

(€ 1.167.756,89 ÷ 2) € 583.878,45

Numero  ore/anno  del  servizio  pulizie
“complessivo”:
(da Capitolato Speciale d’Appalto)

Bagni  pubblici
13.639
Viali  Villa  e  cimitero
10.632
Immobili  comunali
11.784

h*anno 36.055

Costo orario riferito al servizio pulizie “complessivo”: € 583.878,45 / h 36.055 €/h 16,19

Costo su base annua servizio pulizia “bagni pubblici” 13.639 * € 16,19 €*anno 220.815,41

Costo  su  base  annua  servizio  pulizia  “viali  villa  e
cimitero”

10.632 * € 16,19 €*anno 172.132,08

Costo mensile servizio pulizia “bagni pubblici” 220.815,41 / 12 €*mese 18.401,28

Costo mensile servizio pulizia “viali villa e cimitero” 172.132,08 / 12 €*mese 14.344,34

Atteso che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari non è prevista la richiesta di un nuovo codice CIG nei
casi di proroga del contratto ai sensi dell’art. 106, comma 11, del Codice dei contratti pubblici, concessa per
garantire  la  prosecuzione delle  prestazioni  nelle  more dell’espletamento delle  procedure necessarie  per
l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario;

Dato atto
 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza Area Patrimonio e Lavori

Pubblici, ing. Luigi Puzziferri, esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, così come richiesto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, e successive modificazioni ed integrazioni;

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria
e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  in  base  al
combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

 che non sussistono in capo al RUP ing. Domenico Massimo Casamassima, conflitti di interesse, anche
potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis
della  L.  7  agosto  1990,  n.  241  e  art.  42  del  D.Lgs  18/4/2016 n°  50 e  successive  modificazioni  ed
integrazioni, come da attestazione in atti;

 che non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente della terza Area Patrimonio e Lavori Pubblici, ing.
Luigi Puzziferri, conflitti di interesse, anche potenziali, rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari
del provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n°
50 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto:
-    il vigente Statuto Comunale;
-    il vigente Regolamento di contabilità;
-    il D.lgs. n. 267/2000;
-    il D.Lgs. n. 50/2016;
-    il D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora vigente;
-    il D.Lgs. n.81/2008;

 

3



Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 29 del 21.04.2022 di APPROVAZIONE BILANCIO 2022 -
2024.

Accertata la  competenza  all’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.107  del  T.U.EE.LL.
approvato con D. Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1. la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. di dare atto che con D.D. n° 1645 del 10/12/2021 questo Ente ha provveduto ad approvare il “piano
dettagliato delle attività”, con implementazione dell’affidamento del servizio di reception ed inserimento
del servizio di pulizia, con avvio dal 1/1/2022 fino al 30/11/2027 al RTI Consorzio Innova Soc. Coop. (già
Cipea & Cariiee Co.ED.A. Unifica Soc. Coop) – Arco Lavori Soc. Coop. Cons. – Omnia Servitia S.r.l. –
Clean Service S.r.l a seguito di adesione alla convenzione consip FACILITY MANAGEMENT 4 LOTTO
12, sottoscritta in data 19/12/2019 da Consip S.p.A. e dal citato RTI, avvenuta con  D.D. n° 1334 del
28/10/2021;

3. di dare atto che i servizi di pulizia affidati con D.D. n° 1645 del 10/12/2021 riguardano esclusivamente gli
immobili  comunali e, pertanto, i servizi di pulizia custodia e manutenzione ordinaria dei bagni pubblici
cittadini,  pulizia  viali  villa  comunale,  e  di  pulizia  viali  cimitero,  non  sono  stati  oggetto  del  suddetto
affidamento;

4. di dare atto che l’Area Urbanistica, Demanio ed Ambiente del Comune di Trani è in procinto di adottare il
provvedimento  di  indizione  di  procedura  per  l’affidamento  della  manutenzione  del  verde  pubblico  e
spazzamento viali pulizia e custodia dei bagni della villa comunale e del cimitero e, pertanto, comprensiva
dei servizi non oggetto dell’affidamento avvenuto con D.D. n° 1334 del 28/10/2021 e successiva D.D. n°
1645 del 10/12/2021;

5. di dare atto: 

o della  previsione  contenuta  all’art.  5  del  Capitolato  Speciale  d’Oneri,  dei  “Servizi  di  pulizia  degli
immobili comunali, pulizia custodia e manutenzione ordinaria dei bagni pubblici cittadini, pulizia viali
villa comunale, pulizia viali civico cimitero” CIG: 731128031F:
“Il  contratto  potrà  essere  prorogato  alle  stesse  condizioni  contrattuali  per  il  periodo  strettamente
necessario all’indizione di una nuova gara ovvero per altre circostanze speciali, non prevedibili all’atto
della sua sottoscrizione, secondo la normativa vigente al momento dell’approvazione della proroga. Il
pagamento sarà commisurato al periodo di svolgimento del servizio, in misura proporzionale al costo
di aggiudicazione del presente appalto.

L’Aggiudicatario è tenuto a comunicare la propria disponibilità a prorogare il contratto entro dieci giorni
dal ricevimento della richiesta del Committente.

Qualora, per qualsiasi motivo, alla scadenza del contratto il nuovo appaltatore non abbia dato avvio al
servizio,  l’Aggiudicatario,  se  richiesto  dal  Committente,  è  tenuto  a  garantire  il  servizio  fino
all’insediamento della nuova impresa fino ad un massimo di sei mesi oltre alla scadenza contrattuale,
alle stesse condizioni dell’appalto cessato”.

o della previsione contenuta all’art. 4 del Disciplinare di gara riferito all’appalto in oggetto:
“Il  contratto di appalto avrà durata di anni 2 con decorrenza dalla data del verbale di consegna e
comunque a conclusione dell’espletamento della procedura di gara”.

o del rinvio al precedente art. 5 del Capitolato Speciale d’Oneri,  contenuto all’art. 2 del Contratto di
appalto dei “Servizi di pulizia degli immobili comunali, pulizia custodia e manutenzione ordinaria dei
bagni pubblici cittadini, pulizia viali villa comunale, pulizia viali civico cimitero” CIG: 731128031F;

6. di dare atto che, a norma del citato art. 5 del Capitolato Speciale d’Appalto l’A.T.I., con nota prot. n.
72207 del 30.12.2021 il Dirigente dell’Area III – Lavori Pubblici ha comunicato alla Cooperativa sociale
“L’OBIETTIVO” soc. coop. che nelle more del perfezionamento dell’iter istruttorio per la proroga tecnica
del “Servizio di pulizia dei bagni pubblici e dei viali del civico cimitero e della villa comunale della città di
Trani” il servizio in questione non dovrà subire interruzioni;

7. di affidare i citati servizi in oggetto all’A.T.I. Cooperativa sociale “L’OBIETTIVO” soc. coop. (capogruppo
mandataria) / CSF Costruzioni e Servizi s.r.l. – (mandante) dietro corresponsione mensile dei seguenti
importi:

Costo mensile servizio pulizia “bagni pubblici” 220.815,41 / 12 €*mese 18.401,28

Costo mensile servizio pulizia “viali villa e cimitero” 172.132,08 / 12 €*mese 14.344,34

4



8. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.
Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di € 196.473,72 oltre IVA al 22% pari ad €. 43.224,22 in uno per
complessive € 239.697,94 con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. 407 Descrizione Contratto di gestione del verde pubblico

Codifica di bilancio 9.05.1.0103 Miss/Progr. 9/5 Piano dei conti 1.03.02.15.000

Centro di costo 3491 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr.

SIOPE CIG 731128031F CUP - - -

Creditore A.T.I. Cooperativa sociale “L’OBIETTIVO” soc. coop. (capogruppo mandataria)

Causale Proroga periodo 1° gennaio a 30 giugno 2022 servizi di pulizia

Modalità finan. Bilancio comunale 2022

Imp./Pren. N. Importo 239.697,94 Frazionabile in 12 NO

9. di demandare all’Ufficio Appalti la formalizzazione di apposito contratto suppletivo; 

10.di trasmettere copia della presente determina a:
 Responsabile  Servizio  Finanziario  e  contabile  per  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile

attestante la copertura finanziaria; 
 Ufficio di segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio per 15 consecutivi per l’inserimento nella

raccolta generale. 

11.di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  28  del  Regolamento  UE  2016/679,  il  RUP  ing.  Domenico  Massimo
Casamassima, Responsabile del Trattamento dei dati personali, il cui trattamento si renda necessario per
la gestione delle attività e prestazioni richieste come da contratto;

12.di dare atto che il presente provvedimento comporta:
 impegno  di  spesa  e,  per  l’effetto,  la  sua  esecutività  discende  dalla  previa  acquisizione  della

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, t.u. 267/2000, nonché
spesa obbligatoria per legge;

 obbligazione giuridicamente perfezionata avente scadenza nell’esercizio in corso;
 vincolo contrattuale da intendersi perfezionato con l’accettazione del presente provvedimento;

13.di dare atto, altresì, che il presente provvedimento:
 comporta obbligo di  segnalazione all’Unità di  coordinamento Nucleo Unico controlli  interni  (e-mail:

segretario.generale@comue.trani.bt.it),  per  la  sottoposizione  al  controllo  successivo  di  regolarità
amministrativa, in quanto rientrante in una delle seguenti tipologie:

o plurimi affidamenti alla medesima ditta;
14.di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in

Amministrazione Trasparente,  ai  sensi  del  d.leg.vo 33/2013,  sezione -Elenco tabellare  affidamenti  di
lavori\servizi\forniture,  precisandosi  che  sono  stati  assolti  gli  obblighi  informativi  presso  il  SIMOG e
rispettate  le  disposizioni  che prevedono il  ricorso alle  convenzioni  CONSIP,  ai  Soggetti  Aggregatori,
ovvero al MEPA; 

15.di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con la
sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
 l’assenza  di  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  o  che  impongano  obblighi  di

astensione.
 l’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del

presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che
sarà oggetto di pubblicazione.

Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Luigi Puzziferri

5

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 19/05/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.211 del 17/05/2022

19/05/2022Data: Importo: 239.697,94

Oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI, PULIZIA CUSTODIA E MANUTENZIONE ORDINARIA DEI
BAGNI PUBBLICI CITTADINI, PULIZIA VIALI VILLA COMUNALE, PULIZIA VIALI CIVICO CIMITERO PROROGA TECNICA DEL
SERVIZIO DI PULIZIA RESIDUALE DELL’APPALTO

Bilancio
Anno: 2022

9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
5 - Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.487.659,00
305.808,73
239.697,94
545.506,67
942.152,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 908.679,00

0,00

239.697,94

239.697,94

Disponibilità residua: 668.981,06

Capitolo: 407

Oggetto: Contratto di servizio per gestione verde pubblico

Progetto:

3491 - Ambiente e Gestione Rifiuti

3491 - Ambiente e Gestione RifiutiResp. servizio:

2022 1255/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1255/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1255/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010011 - A.T.I. CSF COSTRUZIONI & SERVIZI S.R.L. /COOP.SOCIALE "L'OBIETTIVO"Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 19/05/2022

731128031FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI TRANI

Visti

785

APPALTO DEI SERVIZI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI COMUNALI, PULIZIA CUSTODIA E
MANUTENZIONE ORDINARIA DEI BAGNI PUBBLICI CITTADINI, PULIZIA VIALI VILLA COMUNALE,
PULIZIA VIALI CIVICO CIMITERO PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO DI PULIZIA RESIDUALE
DELL’APPALTO ORIG

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 211 Nr. adozione generale: 713
17/05/2022Data adozione:

20/05/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Loredana Napolitano in data 20/05/2022


